ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
28.05.2020

                с. Подгорное

           № 453
О состоянии дорог на территории Чаинского района

В целях проведения контрольных мероприятий, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район» и решением Думы Чаинского района от 26 апреля 2007 года № 25 «Об утверждении Положения «О контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Чаинского района полномочий по решению вопросов местного значения», заслушав информацию начальника Чаинского участка центрального филиала ОГУП «Областное ДРСУ» С.В. Шелепова,
Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о состоянии дорог на территории Чаинского района в 2020 году, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить на официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую социально – экономическую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

                В.А. Черданцев

Приложение
к решению Думы Чаинского района

от 28.05.2020 № 453
Информация о состоянии дорог
на территории Чаинского района на 2020 год

На территории Чаинского района содержание Чаинского ДРСУ находится 195 км.  Автодороги из них: асфальтобетонное покрытие - 83 км., гравийное покрытие  - 104 км., грунтовое покрытие – 8 км. Дороги в удовлетворительном состоянии.

Планируется по мере необходимости проводить ремонтное профилирование грунтовых и гравийных автодорог. На дорогах с асфальтобетонным покрытием произвести ликвидацию пучин  и плановый ямочный ремонт.

На автодороге Томск – Каргала – Колпашево с 223 по 234 км. силами Северного филиала ДРСУ будет произведен ремонт асфальтобетонного покрытия со сплошным перекрытием и заменой дорожных знаков, и барьерного ограждения на новое.

В марте был произведен капитальный ремонт линии ВЛ освещение с. Леботер.